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Tragiczne wydarzenia 
na sierpeckich drogach
W ostatnim czasie doszło do trzech 
wypadków na terenie powiatu sier-
peckiego. Zginęły dwie osoby, dwie 
są ciężko ranne.  str. 3

Rywalizacja strażaków
Na placu przy remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Borkowie Wielkim 
odbyły się Gminne Zawody Sporto-
wo-Pożarnicze jednostek OSP z tere-
nu gminy Sierpc. str. 10

Powstanie warszawskie
„Pałacyk Michla, Żytnia, Wola, bro-
nią się chłopcy od Parasola. Choć 
na tygrysy mają wisy, to warszawiaki 
fajne chłopaki są!” –  powstańcza pio-
senka zabrzmiała w Sierpcu podczas 
obchodów 79. rocznicy wybuchu po-
wstania warszawskiego.  str. 16

Rodzinny festyn 
w Podlesiu 
„Chcemy spędzać ze sobą czas i ra-
zem się bawić” – stwierdzili miesz-
kańcy Podlesia i zorganizowali letni 
piknik, który zakończył się potań-
cówką na ludową nutę.  str. 15

VI Kasztelański 
Festiwal Smaków

Po raz szósty Sierpc promował różne smaki. Przez trzy dni można było 
rozkoszować się muzyką, od hip-hopu przez rock i pop po cygańskie melodie 
i piosenki disco polo. Panie z KGW kusiły pysznym jedzeniem, orkiestry dęte 
pokazały, że jest w nich „jakaś siła”, a dzieciaki miały okazję poszaleć 
w wesołym miasteczku. str. 8-9

Po raz piąty zorganizowano Dni Mochowa. Honorowy patronat nad imprezą 
objął Marszałek Województwa Mazowieckiego. W ciągu dwóch dni były imprezy 
plenerowe, integrujące ze sobą różne pokolenia poprzez muzykę i zabawę, 
połączone ze sportem i rekreacją. Razem świętowano dożynki gminne.  str. 6
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Dni Mochowa
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Moja alergia
Kiedy pierwszego dnia Kasztelańskiego Fe-

stiwalu Smaków stałam pod sceną i słuchałam 
występujących osób, zaczęłam się zastanawiać, 
czy tak kiedyś czuli się starzy ludzie, patrząc 
na pierwsze wykonania walca angielskiego, 
czy też słuchając utworów Elvisa Presleya. Nie 
byłam zgorszona, mało rzeczy potrafi dopro-
wadzić mnie do takiego stanu. Czułam się za 
to bardzo nie na miejscu, patrząc na małolaty 
wykrzykujące przekleństwa wraz ze swoimi 
idolami. 

Zdążyłam się przyzwyczaić, że słowa, które 
kiedyś uważano za rynsztokowe, stały się po-
wszechne i używane jako kropki czy przecinki 
w zdaniach. Mimo że są używane w potocznej 
mowie to nadal mnie rażą i ranią moje uszy. Tak 
mam, może to jakiś rodzaj alergii. Skoro moż-
na mieć uczulenie na pokarmy, pyłki, kolory, to 
widocznie można też mieć na słowa. Nie neguję 
zupełnie potrzeby istnienia wulgaryzmów. Nawet 
czytałam, że przeprowadzono badania związane 
z ich wpływem na zmniejszenie bólu. Podobno 

w ykrzykiwanie 
tych wszystkich 
słów, które w wielu 
publikacjach nadal 
zastępuje się kropka-
mi, pomaga. Zdarza 
mi się czasem w samot-
ności kląć i przyznaję, że 
to całkiem dobry sposób na 
wyładowanie nagromadzonych 
złych emocji. Ten sposób jest najlep-
szy dla tych, którzy owych słów na co dzień nie 
używają, więc może dlatego oszczędzam je na 
specjalne okazje, tudzież traktuję jak truciznę, 
która w małych dawkach leczy.

Wracając do moich rozmyślań podczas kon-
certu, wyobraziłam sobie, co by było gdybyśmy 
nagle zaczęli używać słów, które brzmiały ze sce-
ny, w publicznych przekazach. Zamiast „Naj-
większa impreza, pełna dobrej muzyki i pysz-
nego jedzenia już za nami” wypadałoby napisać 
„Największa, kurwa, impreza, pełna zajebiście 
dobrej muzyki i kurewsko dobrego jedzenia, już 

za nami”. Ponie-
waż bluzgi trwały 
dość długo, więc 
doszłam nawet do 

przerabiania inwo-
kacji w „Panu Tade-

uszu”. Mam nadzieję, 
bardzo dużą nadzieję, 

że będzie mi to wybaczo-
ne, a Mickiewicz w zaświatach 

jedynie się uśmiechnie, zamiast 
wymachiwać batem. Swoją drogą ciekawe, czy 
„Litwo, ojczyzno kurewsko moja, Ty jesteś jak 
jebane zdrowie; Ile cię trzeba cenić, ten tylko się, 
kurwa, dowie, Kto cię stracił”, byłoby łatwiejsze 
do zapamiętania?

To, że artyści czasem wyrażają swoje emocje 
w sposób, który oburza przeciętnego odbiorcę, 
stało się normą. Szok bywa potrzebny. Zupełnie 
jednak do mnie nie trafia przesłanie rzucania 
„kurew” bez większej potrzeby. 

Kiedyś ponoć głos w  sprawie słowa, które 
najbardziej lubią używać Polacy, zabrał prof. 

Jan Miodek. Stwierdził: „Wyobraźmy sobie, jak 
ubogi byłby słownik przeciętnego Polaka bez 
prostej kurwy. Idziemy przez ulicę, potykamy 
się nagle i mówimy do siebie: „Bardzo mnie 
irytują nierówności chodnika, które znienacka 
narażają mnie na upadek. Nasuwa mi to złe 
myśli o władzach gminy”. Wszystkie te i o wie-
le jeszcze bogatsze treści, emocje wyraża proste 
„O kurwa!”, które wyczerpuje sprawę. Gdyby 
Polakom zakazać kurwy, niektórzy z nich prze-
staliby w ogóle mówić, gdyż nie umieliby wyra-
żać inaczej swoich uczuć. Cała Polska zaczęłaby 
porozumiewać się na migi i gesty. Doprowadzi-
łoby to do nerwic, nieporozumień, niepewności 
i niepotrzebnych naprężeń w narodzie polskim”.

Absolutnie nie chcę, aby nasz naród przestał 
mówić. Uważam jednak, że warto, aby każdy 
znał więcej słów wyrażających emocje niż tylko 
te wulgarne. Nie chciałabym, aby „dotknąłem 
jej pici i ona powiedziała łał” było szczytem kul-
turalnych, muzycznych gustów. Takie tam moje 
małe marzenie. 

Anna Matuszewska

Uwaga! Tekst zawiera wulgaryzmy
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Spotkajmy się nad SierpienicąSpotkajmy się nad SierpienicąSpotkajmy się nad Sierpienicą   
27 sierpnia 2023 r. (niedziela)

Sierpc
mostek przy ul. M.  Konopnickiej 

(skwer 50-lecia Ogniska TKKF Kubuś) 

Bieg na dystansie 5 km 
godz. 10.00

kategorie:  16-35 lat, 36-59 lat, 60 lat i starsi (kobiety i
mężczyźni)

 Rodzinny Marsz Zdrowia
godz. 11.30

Marsz ma charakter rekreacyjny. Nie ma rywalizacji.
Puchar dla najliczniejszej grupy (rodzina, zespół, klub, itp.)

więcej informacji www.tkkf-kubus.org.pl

Udział w imprezie jest wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika, a zwłaszcza na publikację
wizerunku. Niemniej jednak uczestnikowi przysługuje prawo odmowy zgody w każdym momencie, także dostępu do
treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczanie przetwarzania, prawo do przenoszenia
danych, prawo do wniesienia sprzeciwu co do danych osobowych.

zapraszamy

Impreza jest dofinansowana ze środków
Powiatu Sierpeckiego i Miasta Sierpca

ogłoszenie płatne

Piątka z żołnierzem
Lejący się z nieba żar nie był 
żadną przeszkodą dla biega-
czy. Ponad siedemset osób 
pobiegło w Warszawie 
wokół stadionu narodowego. 

W ramach obchodów Święta Wojska 
Polskiego w Warszawie na błoniach 
stadionu PGE Narodowego odbył się 
piknik pod hasłem „Silna Biało-Czer-
wona”. Częścią imprezy była druga 
edycja biegu „5-tka z żołnierzem”. Za- fo
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wodnicy mieli do pokonania 5 kilometrów wokół 
stadionu. Ambasadorkami biegu były żołnierki Woj-
ska Polskiego, lekkoatletki, specjalizujące się w biegu 
na 400 m Justyna Święty-Ersetic i Natalia Kaczma-
rek. Pogoda nie sprzyjała biegaczom. Temperatura 
powietrza przekroczyła 30 stopni Celsjusza. Mimo 

to na starcie stanęło ponad 700 osób. Wśród tych, 
którzy dobiegli do mety, byli członkowie Ogniska 
TKKF ,,Kubuś” Sierpc. Zdzisław Motyka zajął 162. 
miejsce open i 4. miejsce w kat. M60 z czasem 22,43. 
Waldemar Goczyński był 187. open i 49. w kat. M40. 
Jego czas to 23,14. M.
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Śmierć motocyklisty
W piątek, 4 sierpnia, w godzinach wieczor-
nych w miejscowości Łukoszyno doszło 
do tragicznego wypadku. Ze wstępnych 
ustaleń policji wynika, że dwóch mło-
dych mężczyzn jechało na motocyklach 
w tym samym kierunku. 34-letni miesz-
kaniec gminy Mochowo, kierujący mo-
tocyklem marki Yamaha, na łuku drogi 
zjechał na przeciwległy pas ruchu i do-
prowadził do zderzenia z nadjeżdżającym  
z przeciwnej strony samochodem marki 
Audi. Motocyklista w wyniku odniesio-
nych obrażeń zginął na miejscu zdarzenia. 
Nie posiadał uprawnień do kierowania 
motocyklem. Drugi, 22-letni mieszkaniec 
gminy Mochowo, który kierował motocy-
klem marki Kawasaki, oddalił się z miejsca 
zdarzenia, po pewnym czasie wrócił na 
miejsce wypadku. On również nie posiadał 
uprawnień do kierowania, a badanie stanu 
trzeźwości wykazało około pół promila w 
jego organizmie. Mężczyzna został zatrzy-
many w policyjnym areszcie. Samochodem 
podróżowało małżeństwo z terenu powiatu 
płockiego. 54-letni mężczyzna i 55-letnia 
kobieta zostali przetransportowani przez 
pogotowie do szpitala w Płocku celem wy-
konania badań diagnostycznych. 
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Dwoje rannych
W miejscowości Łukoszyno Biki doszło 
do wypadku 1 sierpnia 2023 r. Ze wstęp-
nych ustaleń policjantów wynika, że na 
prostym odcinku drogi, poza obszarem 
zabudowanym, kierowca  samochodu 
osobowego skoda octavia z bliżej nie-
określonej przyczyny stracił panowanie 
nad autem. Zjechał na prawą stronę 
jezdni do rowu, uderzył w drzewo, a na-
stępnie samochód wywrócił się na dach. 
Skodą podróżowało małżeństwo z terenu 
powiatu sierpeckiego: 38-letni mężczy-
zna i 37-letnia kobieta. Oboje z ciężkimi 
obrażeniami ciała zostali przetranspor-
towani przez pogotowie do szpitali w 
Płocku i Włocławku.

Uprawiał konopie w szklarni

Policjanci z sierpeckiej komendy zajmują-
cy się zwalczaniem przestępczości narko-
tykowej znaleźli plantację konopi innych 
niż włókniste na terenie gminy Gozdowo. 
W tunelu za budynkami gospodarczymi 
rosło 36 krzewów marihuany, w różnej 
fazie wzrostu. Podczas przeszukania 
posesji policjanci ujawnili również to-
rebkę z zapięciem strunowym z suszem 
roślinnym. Wykonano wstępne badanie 
testerem narkotykowym. Okazało się, że 
zabezpieczone krzewy oraz susz roślinny 
to marihuana, której posiadanie jest za-
bronione.
— Zatrzymany 21-letni mieszkaniec po-
wiatu sierpeckiego trafił do policyjnego 
aresztu. Usłyszał zarzuty uprawy konopii 
innych niż włókniste, mogącej dostarczyć 
znacznej ilości środka odurzającego  
oraz posiadania substancji zabronionych. 
Przyznał się do popełnienia zarzucanego 
mu czynu. Decyzją prokuratora zasto-
sowano wobec niego policyjny dozór. 
Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu 
narkomanii, grozi za to kara pozbawienia 
wolności do lat 8 — poinformowała asp. 
Katarzyna Krukowska.  Opr. red.

pożar w lesie 
W ostatnim czasie strażacy często wyjeżdżają do pożarów lasów i pól. Wystarczy 
chwila nieostrożności, by doszło do zaprószenia ognia. Przez upały jest bardzo su-
cho i ogień szybko się rozprzestrzenia. Do jednego z takich zdarzeń doszło w lesie 
na pograniczu Sierpca (od ulicy Białobłockiej) i Borkowa Wielkiego. Kiedy strażacy 
dojechali na miejsce, paliło się już około 6 arów leśnej ściółki. 
— Z racji na utrudniony dostęp do miejsca zdarzenia pożar gaszono podręcznym 
sprzętem gaśniczym (tłumice). Z pomocą mechanicznej piły do cięcia drewna umoż-
liwiono dojazd, po czym pożar ugaszono, a następnie pogorzelisko przelano wodą 
— poinformował oficer prasowy Komendy Powiatowej PSP w Sierpcu bryg. Walde-
mar Goczyński.

zmarł na miejscU wypaDkU
We wtorek (1 sierpnia 2023 r.) do tragicznego w skutkach wypadku drogowego 
doszło w miejscowości Babiec Rżały. Ze wstępnych ustaleń policjantów wynika, że 
55-letni mieszkaniec powiatu sierpeckiego, jadąc motorowerem marki Romet, na 
łuku drogi nie dostosował prędkości do panujących warunków drogowych, stracił  
panowanie nad motorowerem, zjechał na przeciwny pas drogi i uderzył w pionowy 
znak drogowy. Mężczyzna poniósł śmierć na miejscu.
Szczegółowe okoliczności wypadku pod nadzorem prokuratora wyjaśniają policjanci 
z Wydziału Dochodzeniowo Śledczego Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu.
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Szczegółowe okoliczności wypadku 
pod nadzorem prokuratora wyjaśniają 
policjanci z Wydziału Dochodzeniowo 
Śledczego Komendy Powiatowej Policji 
w Sierpcu.

— Okoliczności tego tragicznego w skut-
kach wypadku, pod nadzorem Prokuratury 
Rejonowej w Sierpcu, wyjaśniają policjan-
ci z Wydziału Dochodzeniowo Śledczego 
Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu 
— poinformował asp. szt. Krzysztof Do-
brzeniecki.

CYKL AKCJI HONOROWEJ ZBIÓRKI KRWI
WRZESIEŃ - GRUDZIEŃ 2023

KRWAWY WTOREK
W SIERPCU

5 Września 
3 Października 
7 Listopada 
5 Grudnia

19 Września 
17 Października
21 Listopada
19 Grudnia

9:00 - 13:00

Centrum Kultury i Sztuki
ul. Piastowska 39, 09-200 Sierpc

PARTNEREM WYDARZENIA JEST SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

PARTNERZY PATRONAT

#przyjdź wyspany #wypoczęty #zdrowy #ogranicz 
palenie #zjedz lekkie śniadanie #dzień wcześniej 
pij więcej wody  #zabierz ze sobą dowód osobisty

na sygnale

reklama
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Rada Powiatu Sierpeckiego 
po raz drugi przyznała środki 
na pomoc dla OSP. 
Sześćdziesiąt tysięcy złotych 
zostało przeznaczonych 
na wydatki bieżące 
dotyczące prowadzenia akcji 
ratowniczych.

Starosta Andrzej Cześnik i wicesta-
rosta Sławomir Olejniczak podpisali 
umowy z wójtami gmin: Krzysz-
tofem Korpolińskim, Dariuszem 
Kalkowskim, Zbigniewem Toma-
szewskim, Dariuszem Franczakiem, 
Janem Sugajskim, Andrzejem Twar-
dowskim na pomoc finansową dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych z 
terenu powiatu sierpeckiego z prze-
znaczeniem na wydatki bieżące doty-

czące prowadzenia akcji ratowniczych.  
W wydarzeniu brał udział także mini-
ster spraw wewnętrznych i administra-
cji Maciej Wąsik oraz przewodniczący 
Rady Powiatu Przemysław Burzyński, 
wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
Małgorzata Korpolińska, radni Rady 
Powiatu Sierpeckiego Zbigniew Kop-
czyński, Dariusz Twardowski i Kamil 
Różański (który pełni także funkcję 
prezesa Zarządu Oddziału Powiato-
wego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej), 
skarbnik Powiatu Zbigniew Garwacki 
oraz przedstawiciele straży państwowej 
i jednostek ochotniczych. Wsparcie 
OSP było możliwe dzięki decyzji Rady 
Powiatu, która postanowiła przekazać 
te środki z budżetu i odpowiednio roz-
dysponować. 

Dotacje dostało 11 jednostek OSP:
• z gminy Sierpc: OSP Gorzewo 5000 zł 
i OSP Susk 5000 zł; 
• z gminy Gozdowo: OSP Kurowo 
5000 zł i OSP Cetlin 5000 zł; 
• z gminy Mochowo: OSP Bendorzyn 
3300 zł, OSP Cieślin 3400 zł, OSP 
Malanowo Stare 3300 zł; 
• z gminy Zawidz: OSP Osiek 10000 zł; 
• z gminy Rościszewo: OSP Chwały 
10000 zł; 
• z gminy Szczutowo: OSP Szczuto-
wo 5000 zł i OSP Gójsk 5000 zł. 

Fundusze zostaną przeznaczone na 
zakup niezbędnego sprzętu, dzięki 
któremu praca strażaków ochotni-
ków będzie bezpieczniejsza.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Powiat przyznał 
dotacje dla OSP 

Rozpoczęły się roboty 
budowlane związane 
z przebudową drogi 
powiatowej nr 3758W Lelice 
—Majki — Słupia na dwóch 
odcinkach przebiegających 
na terenie gmin Zawidz 
i Gozdowo. 

Budowę odwiedzili wicestarosta 
sierpecki Sławomir Olejniczak oraz 

dyrektor Zarządu Dróg Powiato-
wych w Sierpcu Artur Obrębski. 
Prace polegają na wykonaniu no-
wej konstrukcji jezdni – stabilizacji 
podłoża cementem z wykorzysta-
niem samojezdnej frezarki w syste-
mie natychmiastowego mieszania 
materiału w celu osiągnięcia wyso-
kiej jakości podłoża pod nawierzch-
nię drogi. 

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Samorządy otrzymały 
kolejne pieniądze 
z rządowego programu 
zrównoważonego rozwoju 
Polski. Do jednostek 
samorządowych w powiecie 
sierpeckim trafi ponad 
18 milionów złotych.

— Otrzymaliśmy bezzwrotne do-
finansowanie, które będziemy mogli 
wykorzystać na bieżące wydatki lub 
inwestycje dla naszych mieszkańców. 
Pragnę serdecznie podziękować rzą-
dzącym premierowi Mateuszowi Mo-
rawieckiemu oraz posłom za wsparcie 
finansowe —powiedział starosta sier-
pecki Andrzej Cześnik. 

Do budżetu Powiatu Sierpeckiego 
trafi kwota 3 mln 400 tys. zł. Dla 

Modernizacja kolejnej 
drogi powiatowej

Ponad 18 mln zł dla powiatu sierpeckiego!

materiały sponsorowane

OGŁOSZENIE 
Zarząd Powiatu w Sierpcu podaje do publicznej wiadomości, iż na okres 
21 dni w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sierpcu, ul. Świętokrzyska 
2a oraz na stronie internetowej BIP Starostwa Powiatowego w Sierp-
cu został umieszczony wykaz nieruchomości rolnych stanowiących 
własność Powiatu Sierpeckiego, położonych w obrębach Studzie-
niec i Rachocin gm. Sierpc, przeznaczonych do oddania w dzierżawę  
w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat.

sześciu Gmin będzie ponad 14 mi-
lionów złotych. Średnio dla każdej 
Gminy są to środki w granicach od 

1,6 do 2 mln zł, a dla Miasta Sierpca 
ponad 3,8 mln zł.  

 Starostwo Powiatowe w Sierpcu
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Wakacyjny plener plastyczny
materiały sponsorowane

Fundacja „Sierpc — Miasto 
ze smakiem” zorganizowała 
plener plastyczny 
dla młodzieży z Mazowsza. 
Przez sześć dni dwudziestu 
młodych adeptów 
doskonaliło swój warsztat.   

Po ubiegłorocznym sukcesie organi-
zowanych przez Fundację „Sierpc 2050” 
półkolonii plastycznych na 700-lecie 
lokacji Miasta Sierpca postanowiono 
kontynuować zajęcia dla młodzieży, 
która wyrażała chęć uczestnictwa 
w kolejnych warsztatach. W tym roku 
Fundacja „Sierpc — Miasto ze sma-
kiem” współpracowała przy projekcie 
z Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu, 
Miejską Biblioteką Publiczną w Sierpcu, 
Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 
oraz z Gminą Miasto Sierpc, wspiera-
jącą działania w zakresie finansowym 
„Warsztaty plenerowe dla młodzieży – 
wakacyjny plener plastyczny”. 

Na skansenie 
i nad Jeziórkami

Młodzież z  Zespołu Szkół nr 2 
w  Sierpcu, Liceum Ogólnokształ-
cącego im. mjra Henryka Suchar-
skiego w Sierpcu, Zespołu Szkół nr 
1 w Sierpcu, Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Biskupa Leona Wetmań-
skiego w Sierpcu, I Prywatnego Li-

ceum Sztuk Plastycznych w Płocku, 
Zespołu Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego w  Studzieńcu, Liceum 

Ogólnokształcącego im. Marszałka 
Stanisława Małachowskiego w Płocku, 
Liceum Ogólnokształcącego im. Wła-

dysława Jagiełły w Płocku doskonaliła 
warsztat plastyczny pod okiem profe-
sjonalnych instruktorów Wojciecha 
Adama Witkowskiego oraz Agnieszki 
Janiszewskiej. Opiekunami warsztatów 
byli Melania Szałkucka i Radosław No-
wakowski, a wolontariuszkami artystki 
Elżbieta Witkowska i Jolanta Ratajczyk.

Uczestnicy otrzymali komplet ma-
teriałów plastycznych, potrzebnych 
do tworzenia prac w plenerze (tablice 
malarskie, podobrazia, komplety farb 
akrylowych, pędzle, palety, naczynia na 

wodę, media malarskie, torby na akce-
soria itp.). Do dyspozycji mieli również 
sztalugi plenerowe i stołowe. 

Zajęcia trwały po sześć godzin. Każ-
dy dzień warsztatów rozpoczynał się 
od wykładu teoretycznego. W części 
praktycznej uczestnicy malowali nad 
Jeziórkami, na terenie Muzeum Wsi 
Mazowieckiej, przed Ratuszem w Sierp-
cu. Jeden dzień, ze względu na pogodę, 
poświęcono na malowanie w CKiSz. 

Wystawy już wkrótce
Prace powstałe w  trakcie trwania 

warsztatów będzie można obejrzeć 
jesienią w budynku Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Sierpcu i na terenie 
Muzeum Wsi Mazowieckiej. Zostanie 
również wydrukowany katalog prac 
plastycznych wszystkich autorów, któ-
rzy wzięli udział w warsztatach.

Zadanie publiczne pn. „Warsztaty 
plenerowe dla młodzieży – wakacyjny 
plener plastyczny”  zostało dofinan-
sowane ze środków z budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego.

M

reklama
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Dni Mochowa
Po raz piąty zorganizowano 
Dni Mochowa. Honorowy 
patronat nad imprezą objął 
Marszałek Województwa 
Mazowieckiego. W ciągu 
dwóch dni były imprezy 
plenerowe, integrujące 
ze sobą różne pokolenia 
poprzez muzykę i zabawę, 
połączone ze sportem 
i rekreacją. Razem 
świętowano dożynki 
gminne. 

Sportowe emocje
Pierwszego dnia rozegrano mecz 

towarzyski z  okazji otwarcia zmo-
dernizowanego boiska gminnego 
w  Mochowie-Parcele. Na murawie 
w szranki stanęły dwie drużyny za-
przyjaźnionych samorządowców: 
z powiatu płockiego i z gminy Mo-
chowo grającej wraz z przyjaciółmi. 
Kapitanem drużyny gospodarzy był 
wójt gminy Mochowo Zbigniew To-
maszewski, a  na czele gości stanął 
starosta płocki Sylwester Ziemkie-
wicz. Mecz komentował znany pol-
ski dziennikarz Dariusz Szpakowski. 
Spotkanie zakończyło się wygraną 
gospodarzy 7:4 (3:2). 

Na placu gminnym odbył się festyn 
rekreacyjny. Można było wziąć udział 
w konkurencjach zręcznościowych 
o  zabawnych nazwach: „Rodzinny 
skok w bok”, „Słomiana przebieżka”, 
„Ziemniaczany strzał” i  „Farmer-
skie zmagania”. Atrakcją wieczoru 

był koncert zespołu Eratox, a  za-
bawę muzyczną poprowadziła gru-
pa Amico.

Gminne dożynki
W niedzielę dziękowano za plo-

ny. Dożynki gminne rozpoczęły 

się mszą św. w  intencji rolników 
w kościele parafialnym pw. św. Mar-
cina w Mochowie, którą celebrował 
proboszcz ks. Krzysztof Muzal. Po 
nabożeństwie korowód dożynko-
wy, poprowadzony przez Orkiestrę 
Dętą przy OSP w Bożewie, przema-

Przedsięwzięcie współfinansowane 
ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego

szerował na teren placu gminnego  
w  Mochowie, gdzie odbywała się 
dalsza część uroczystości. Starosto-
wie dożynek Kinga Kruszewska-
-Oleś i Łukasz Pyszyński przekazali 
chleb wypieczony z mąki zrobionej 
z  ziaren z  tegorocznych zbiorów. 
Gospodarz gminy podzielił go 
wśród zebranych. Zbigniew Toma-
szewski podziękował rolnikom za 
ich trud,  podkreślił, jak ważna jest 
ich praca, w szczególności w tych 
trudnych czasach. Do podzięko-
wań dla rolników dołączyli się też 
starosta sierpecki Andrzej Cześnik 
oraz wicestarosta sierpecki Sławo-
mir Olejniczak. 

Oprawę artystyczną dożynek za-
pewniły dzieci ze Szkoły Podsta-
wowej  w Mochowie, Zespół Tańca 
Ludowego Mochowo oraz zespo-
ły tańca nowoczesnego działające 
przy Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w  Mochowie, chór „Złota Je-
sień” oraz Orkiestra Dęta przy OSP 
w Bożewie. 

Dożynkowe wieńce 
Zaprezentowane wieńce z sołectw: 

Bożewo, Bożewo Nowe, Żółtowo 
oraz z KGW „Boże-wianki” z Boże-
wa, KGW z Cieślina, KGW Malano-
wianki z Malanowa Starego, KGW 
Mochowianki z Mochowa, KGW Żu-
kowianki z Żuk wzięły udział w kon-
kursie na „Najpiękniejszy Wieniec 
Dożynkowy”. Komisja konkursowa 
obejrzała wszystkie prace. Uznano, 
że każda zasługuje na miano naj-
piękniejszej i przyznano jednakowe 
nagrody. 

Podczas festynu dożynkowego 
można było odwiedzić stoiska Kół 
Gospodyń Wiejskich i posmakować 
wspaniałych potraw.

Zwieńczeniem obchodów Dni Mo-
chowa był koncert zespołu After Par-
ty. Publiczność bawiła się znakomicie 
przy największych hitach grupy. 

Na zakończenie, podczas zabawy 
pod chmurką, zagrał do tańca zespół 
Madison. 

 UG Mochowo

materiał sponsorowany



7
ogłoszenie płatne

Szlakiem Wkry i Skrwy
Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych „Nasze Zatorze” otrzymało dofinansowanie 
w ramach konkursu: Turystyka i krajoznawstwo 2023 ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego — Wydział Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

Projekt ma na celu rozwój turystyki rekreacyjnej z wykorzysta-

niem sieci rzek Mazowsza, a w szczególności Wkry i Skrwy. W 

ramach realizacji zadania zorganizowany zostanie wyjazd 

turystyczno-rekreacyjny oraz powstanie audycja w radiu, 

„ratujmy rzeki”. Odbędzie się też konkurs plastyczny dla dzieci 

pod hasłem „Rzeka łączy w oczach dziecka”, aby propagować 

wiedzę na temat ochrony wód w powiecie sierpeckim, 

uwrażliwić na kontrolowany pobór wód oraz ich zanie-

czyszczenie, kształtować u dzieci poczucie więzi 

z najbliższym środowiskiem naturalnym. Konkurs 

adresowany jest do uczniów klas I – III szkół 

podstawowych z terenu powiatu sierpeckiego. 

Oceniane będą prace plastyczne w forma-

cie A3, płaskie, wykonane dowolną 

techniką. Komisja konkursowa wyło-

ni laureatów trzech pierwszych 

miejsc oraz wręczy wyróżnienia. 

Każdy z uczestników otrzyma 

pamiątkowy dyplom. Finał kon-

kursu odbędzie się w Muzeum Wsi Mazowieckiej 

w Sierpcu, na który zostaną zaproszeni zwycięzcy. 

Spotkanie będzie również okazją do organizacji 

prelekcji „Woda na wagę złota”. Dzieci dowiedzą się 

ciekawostek dotyczących wody, jak należy ją oszczę-

dzać, o ochronie przyrody nieożywionej, ze szcze-

gólnym uwzględnieniem ochrony wody, wpływie deter-

gentów na życie biologiczne rzek i jezior, o problemie 

zaśmiecania ekosystemów wodnych. Zebrani otrzy-

mają certyfikaty uczestnictwa w prelekcji. 

Powyższe inicjatywy mają na celu promocję tradycji 

i  dziedzictwa związanego z rzekami oraz ich atrakcyj-

ności turystycznej w województwie mazowieckim. 

Udział w projekcie jest bezpłatny, realizowany na rzecz 

mieszkańców województwa mazowieckiego, powiatu 

sierpeckiego. 

Nasze Zatorze

Poniższa tabela przedstawia ceny za wodę i ścieki, które będą obowiązywać od dnia 24.08.2023r do dnia 24.08.2026r.

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „EMPEGEK” Sp. z o.o. w Sierpcu informuje, iż w związku z uprawomocnieniem się decyzji nr 

WA.RZT.70.76.2023/5 z dnia 08.08.2023 r. skracającej okres obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków na terenie gminy Miasto Sierpc (gmina miejska) oraz za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Sierpc (gmina wiejska) zatwierdzonej decyzją z 

dnia 1 lipca 2021 roku znak WA.RZT.70.149.2021/5 oraz zatwierdzającej nową taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 

terenie gminy Miasto Sierpc (gmina miejska) oraz za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Sierpc (gmina wiejska) wydanej przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, od dnia 24.08.2023r. obowiązuje nowa taryfa za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

*podatek VAT w  wysokości 8%.

Pełny tekst decyzji dostępny jest na stronie internetowej Spółki pod adresem:  
https://empegek.com.pl/zaklad-wodociagow-i-kanalizacji/ 

Ogłoszenie 

ogłoszenie płatne
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Po raz szósty Sierpc 
promował różne smaki. 
Przez trzy dni można było 
rozkoszować się muzyką, 
od hip-hopu przez rock 
i pop po cygańskie melodie
i piosenki disco polo. Panie 
z KGW kusiły pysznym 
jedzeniem, orkiestry dęte 
pokazały, że jest w nich 
„jakaś siła”, a dzieciaki 
miały okazję poszaleć 
w wesołym miasteczku.  

Organizatorami imprezy byli: Bur-
mistrz Miasta Sierpca, Rada Miejska 
Sierpca, Centrum Kultury i  Sztuki 
w  Sierpcu, partnerami Samorząd 
Województwa Mazowieckiego i Lasy 
Państwowe, a głównymi sponsorami: 
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska, 
Browar Kasztelan, Energo Sp. z o.o. 
Tradycyjnie już, festiwal otworzyli 
burmistrz Jarosław Perzyński i  dy-
rektor CKiSz Jarosław Żmijewski. 

Muzyka dla wszystkich
Pierwszego dnia festiwalu można 

było posłuchać przede wszystkim 
występów zespołów hip-hopowych. 
Muzyczny maraton rozpoczął Big 
Child. Po nim na scenie pojawił się 
bardziej rockowy zespół z sierpeckie-
go ogólniaka The Breakfast Club. Póź-
niej przyszedł czas na Tokot x Wicki 
x Fifi i Olsena. By posłuchać gwiazd 
wieczoru - Alberto i Malika Monta-
ny - niektórzy czekali już od samego 
rana, zajmując najlepsze miejsca pod 
sceną. Wśród fanów przeważali na-
stolatkowie, którzy śpiewali ze swoimi 
idolami ich największe przeboje. 

Drugiego dnia na festiwalowej sce-
nie królował pop. Gwiazdami tego 
dnia byli Roksana Węgiel oraz zespoły 
Dżem i Groomel. Zaprezentowali się 
także sierpeccy artyści Natalia Za-
lewska, Lilianna Dąbrowska, Kamila 
Wadowska oraz grupa tańca jazzowe-
go CKiSz.

Ostatni dzień festiwalowego szaleń-
stwa przyciągnął najwięcej osób. Ba-
wiły się całe rodziny. Iness, Don Vasyl 
i Cygańskie Gwiazdy, Long&Junior, 
Boys zagrali i zaśpiewali znane melo-
die, które porywały do tańca. 

— Czasem człowiek musi się od-
stresować. I  niech sobie mówią, co 
chcą, ale takie przeboje, jak „Niech 
żyje wolność i swoboda”, słyszał każ-
dy z nas. Są proste, ale i tego czasem 
też potrzebujemy — stwierdziła sierp-
czanka.

Dla fanów mocniejszych, elektro-
nicznych brzmień późną nocą grali DJ 
Jaśko Muzykant, DJ Pablo, DJ Deejf. 

Sierpecki Smak
Nieodzownym elementem Kaszte-

lańskiego Festiwalu Smaków stał się 
konkurs kulinarny „Sierpecki Smak”. 
Jego organizatorami byli Sierpc — 
Miasto ze smakiem oraz Lokalna 
Grupa Działania „Sierpeckie Part-
nerstwo”. Panie z Kół Gospodyń Wiej-
skich z terenu powiatu sierpeckiego 
przygotowały potrawy z lokalnych 
produktów, według starych, spraw-
dzonych przepisów. 

— Nie zazdroszczę jurorom. Nie 
mam pojęcia, która z potraw jest lep-
sza. Wszystkie, absolutnie wszystkie 
są przepyszne. To są moje smaki 
z dzieciństwa. Po prostu niebo w gę-
bie — stwierdził jeden z degustatorów. 

Przewodniczącym komisji sędziow-
skiej był znany kucharz Jakub Kuroń. 

— Było niesamowicie smacznie. 
Dwadzieścia dwie tradycyjne potra-
wy, z czego co najmniej dziesięć było 
godnych zapamiętania. Np. czarnina 
z  cytrusową nutą, mimo gorącego 
dnia, zrobiła na mnie bardzo dobre 
wrażenie. Były świeże kompoty, któ-
re ostatnio prawie zniknęły z naszych 
stołów. Był porzeczkowy, rabarbaro-
wy, z  malinami. Serwowano praw-
dziwe, uczciwe, tradycyjne jedzenie, 
które pamięta się z domów, od babci, 
prababci. Byłem też urzeczony sposo-

bami podania potraw — powiedział 
Jakub Kuroń. 

Zwycięzcami tegorocznego kon-
kursu zostały KGW „Malanowian-
ki” w Malanowie Starym za przygo-
towanie chłopskiego garnka. Drugie 
miejsce zajęło KGW Wola Grąbie-
cka „Wólczenianki”, trzecie KGW 
„Żochowianki” z Żochowa, czwarte 
KGW „Grodkowianki”, a piąte KGW 
Bendorzyn. 

Radio 7 zorganizowało konkuren-
cje rekreacyjne dla pań z KGW. Było 
dużo śmiechu i dobrej zabawy przy 
biegu w zszytych potrójnych spoden-
kach, biegu w  specjalnych taśmach 
czy zaplataniu warkoczy.

Wszystkie Koła otrzymały czeki, 
a także nagrody dodatkowe, m.in. pięk-
ne fartuszki z logo konkursu. Podczas 
konkursu zbierano pieniądze na le-
czenie chorego na nowotwór Tymona 
Cholewińskiego. 

Orkiestry dęte
Mazowieckie Mistrzostwa Dęciaków 

— V Sierpecki Regionalny Przegląd 
Orkiestr Dętych był jedną z imprez 
towarzyszących festiwalowi. Na scenie 
zaprezentowało się siedem orkiestr. 
Przegląd zorganizowała Ochotnicza 
Straż Pożarna w  Sierpcu  (Miejska 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP 
w Sierpcu i Mażoretki Alizma). Rolę 
kierownika artystycznego pełniła Jus-
tyna Adamska-Puszcz. Partnerami 
projektu byli Zarząd Województwa 
Mazowieckiego, Stowarzyszenie Pol-
skie Orkiestry Dęte, Gmina Miasto 
Sierpc, CKiSz w Sierpcu. Na dobry 
początek wszyscy razem wykonali 
utwór „Orkiestry dęte” oraz „Hap-
py Marching Band”. Później każda 
z biorących w przeglądzie grup przez 
dwadzieścia minut prezentowała swo-
je utwory. Dobór repertuaru koncer-
tu był dowolny. Muzyków oceniali 

sędziowie Stowarzyszenia Polskie 
Orkiestry Dęte Alicja Sobczak-
-Dmuchowska, Magdalena Kubicka-
-Netka, Katarzyna Lisicka, Andrzej 
Mikos oraz sędzia towarzyszący Da-
mian Janas.

Ocena prezentacji prowadzona była 
z wykorzystaniem systemu One World 
Judging System Światowego Związku 
Orkiestr Marszowych WAMSB. Sę-
dziowie na bieżąco nagrywali swoje 
uwagi, które po zakończeniu prze-
glądu przekazywano kapelmistrzom. 
W kategorii open zwyciężyła Orkiestra 
Dęta OSP Krzepice. Drugie miejsce 
zajęła Orkiestra Dęta Gminy Skrwil-
no, a trzecie Gminna Orkiestra Dęta 
w  Staroźrebach. W  klasyfikacji me-
dalowej z  wykorzystaniem systemu 
One World Judging System Świato-
wego Związku Orkiestr Marszowych 
WAMSB srebrny medal otrzymały 
orkiestry z Krzepic i Skrwilna, a brą-
zowy  Gminna Orkiestra Dęta w Sta-
roźrebach, Gminno-Parafialna Orkie-
stra Dęta ze Skołatowa, Orkiestra Dęta 
OSP Łukomie, Miejska Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta OSP Sierpc, Orkiestra 
Dęta działająca przy Stowarzyszeniu 
Przyjaciół Sobowa. Przyznano także 
nagrody w kategoriach dodatkowych. 
Pamiątkowymi pucharami zostali 
uhonorowani najstarsi i  najmłodsi 
uczestnicy przeglądu: Agnieszka Dzię-
gielewska, Stanisław Kosztowy, Maria 
Piotrowska i Antoni Stachurski. Wy-
różnienie otrzymała tamburmajorka 
OSP Sierpc – Aleksandra Cieślińska. 
Tytuł wirtuozki przeglądu otrzymała 
trębaczka Gminnej Orkiestry Dętej 
w  Staroźrebach, a  wirtuoza gitarzy-
sta Gminno-Parafialnej Orkiestry 
Dętej ze Skołatowa. Tytuł najlepsze-
go dyrygenta przyznano Konradowi 
Mazurowskiemu — kapelmistrzowi 
Orkiestry Dętej Gminy Skrwilno. 
Dodatkową atrakcją przeglądu były 
prezentacje grup mażoretek: Mak, 
MCK Diament Płońsk, Alizma OSP 
Sierpc. Przegląd dofinansowany został 
ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. 

Relaks i zabawa
Kasztelański Festiwal Smaków przy-

ciągał wieloma atrakcjami. W namio-
cie Urzędu Miejskiego przez dwa 
dni odbywały się konkursy wiedzy 

VI Kasztelański Festiwal Smaków
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o  Sierpcu, a  najmłodsi z  zapałem 
kolorowali obrazki. Wszyscy, którzy 
próbowali swoich sił, otrzymywali 
pamiątkowe gadżety. Można było też 
spotkać się z dziennikarzami Radia7, 
które świętowało jedenaste urodzi-
ny. Dzieci szalały na dmuchańcach. 
W tym roku można było również ba-
wić się na karuzelach. Dorośli chętnie 
siadali w strefach relaksu przygotowa-
nych przez browar i OSM. Nie bra-
kowało kramów z różnościami — od 
święcących róż po ogromne maskotki. 

Znalazło się także miejsce dla miłoś-
ników jedzenia i picia. Po raz pierw-
szy w strefie gastronomicznej można 
było kupić tradycyjne domowe potra-
wy przygotowane przez KGW. Można 
było dostać sierpecki chleb ze smal-
cem, były potrawy z grilla, prawdziwe 
lody, czy belgijskie frytki. 

Organizatorzy już dziś zaprasza-
ją na kolejną edycję festiwalu. Już 
zostało uruchomione wydarzenie 
na Fb — VII Kasztelański Festiwal 
Smaków.  MAT
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Na placu przy remizie 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Borkowie Wielkim odbyły 
się Gminne Zawody 
Sportowo-Pożarnicze 
jednostek OSP z terenu 
gminy Sierpc. 

Wśród zaproszonych gości zna-
leźli się: starosta sierpecki Andrzej 
Cześnik, wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu Sierpeckiego Małgorzata 
Korpolińska, radni Powiatu Sierpec-
kiego, radni Gminy Sierpc, komendant 
Powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Sierpcu Kamil 
Różański, prezes Oddziału Miejsko-

-Gminnego Związku OSP RP Filip 
Osuchowski, komendant Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku OSP RP 
Łukasz Jaworski, księża z terenu gminy 
Sierpc, były wójt gminy Sierpc Tade-
usz Prekurat, były prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnoś-
ciowej w Sierpcu Józef Chmielewski, 
sponsorzy oraz kibice. 

OSP Piastowo najlepsze
Oficjalnego rozpoczęcia Gminnych 

Zawodów Sportowo-Pożarniczych 
dokonał wójt gminy Sierpc Krzysz-
tof Korpoliński, który powitał wszyst-
kich zaproszonych gości oraz wręczył 
strażakom ochotnikom złote, srebrne 

i brązowe medale „Za Zasługi dla Po-
żarnictwa”. Podziękował również ko-
mendantowi Powiatowego Związku 
OSP RP w Sierpcu druhowi Kamilowi 
Różańskiemu za zaangażowanie oraz 
rozwój ochrony przeciwpożarowej na 
terenie gminy Sierpc.

W tegorocznych zawodach wzięły 
udział: OSP Borkowo Wielkie, OSP 
Sudragi, OSP Goleszyn, OSP Borko-
wo Kościelne, OSP Gorzewo, OSP 
Grodkowo-Zawisze, OSP Dziemba-
kowo, OSP Warzyn Skóry oraz MDP 
Dziembakowo.  Komisję sędziowską 
stanowili strażacy z Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w  
Sierpcu. KP PSP użyczyła także mo-

topompy. Po dwóch konkurencjach 
(sztafecie pożarniczej i ćwiczeniu bo-
jowym) okazało się, że wygrała druży-
na OSP Piastowo z czasem 101,62 s. 
Drugie miejsce zajęła OSP Goleszyn 
(czas 102,15 s), a trzecie OSP Warzyn 
Skóry (czas 110,64 s). 

Nagrody i podziękowania
Na zwycięzców czekały nagrody 

ufundowane przez wójta Krzysztofa 
Korpolińskiego, starostę Andrzeja 
Cześnika, prezesa Firmy RSystem 
Marka Czermińskiego, prezesa Za-
kładu Odchowu Drobiu Tomasza 
Okołowskiego oraz prezesa Firmy 
F.H.U. Tomasza Perkowskiego. 

O oprawę filmową Gminnych 
Zawodów Sportowo-Pożarniczych 
z wykorzystaniem Systemu Bez-
załogowego Statku Powietrznego 
zadbał Maciej Janiszewski z firmy 
Agro Dystrybutor – Materiał Sienny 
Środki Ochrony Roślin z Borkowa 
Wielkiego, a o relację fotograficzną 
Marek Rożniak. 

Na kibiców czekała grochówka, 
wata cukrowa oraz popcorn. Po 
części oficjalnej przyszedł czas na 
świętowanie. W remizie OSP w Bor-
kowie Wielkim została zorganizo-
wana biesiada strażacka dla druhów 
oraz zaproszonych gości.  

 UG Sierpc

Rywalizacja strażaków

Muzyka, świetna atmosfera 
i poczęstunek towarzyszyły 
Biesiadzie Seniorów, która 
30 lipca, w niedzielne 
popołudnie, odbyła się 
w Bledzewie. 

Do zabawy włączyło się wielu 
mieszkańców gminy Sierpc, chęt-
nych do spędzenia wspólnie czasu. 
Do tańca przygrywała Kapela Pana 
Jacka. Impreza trwała do późnych 
godzin wieczornych. Spotkanie zo-
stało zorganizowane przez wójta 
gminy Sierpc Krzysztofa Korpoliń-
skiego oraz Stowarzyszenie „Dzia-
łanie Wsparcie Rozwój”.

UG Sierpc

Biesiada seniorów
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Po 15 latach pracy na stanowisku kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego w Gozdowie oraz kilkudziesięciu latach pracy 
zawodowej Maria Elżbieta Chylińska przeszła 
na emeryturę.

Zmiana kierownika USC w Gozdowie

Podziękowania za wieloletnią pracę na rzecz gminy Gozdowo 
i jej mieszkańców złożył wójt gminy Dariusz Kalkowski wraz 
z pracownikami. 

Maria Elżbieta Chylińska została zatrudniona w  Urzędzie 
Gminy Gozdowo 1 stycznia 1983 roku, a 30 lipca 2008 roku 
została powołana na kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
w Gozdowie. W tym okresie od wielu par przyjęła oświadczenia 

o wstąpieniu w związek małżeński, 
zorganizowała dziesiątki wzruszają-
cych uroczystości złotych i diamen-
towych godów, dokonała wielu reje-
stracji urodzeń, małżeństw i zgonów 
oraz innych zdarzeń mających wpływ 
na stan cywilny mieszkańców gminy 
Gozdowo. 

— Pani Maria Elżbieta Chylińska 
w swojej pracy zawodowej była za-
wsze profesjonalna, odpowiedzialna 
i sumienna. Swoją wzorową postawą 
dbała zarówno o  dobry wizerunek 
Urzędu Stanu Cywilnego, jak i Urzę-
du Gminy Gozdowo. W stosunku do 
mieszkańców oraz pracowników była 
zawsze życzliwa, pomocna i  pozy-
tywnie nastawiona. 

Dziękujemy! Niech w pani życiu 
nastanie teraz czas spokoju, rado-
ści, beztroski i  spełnienia swoich 
marzeń — powiedział wójt Da-
riusz Kalkowski.

Z dniem 1 sierpnia 2023 roku sta-
nowisko kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego w Gozdowie objęła Marta 
Kęsicka. 

Dokumenty o  zatrudnieniu na 
stanowisku kierownika Urzędu Sta-
nu Cywilnego wręczył wójt Dariusz 
Kalkowski. Przekazał również ży-
czenia — sukcesów zawodowych, 
wytrwałości oraz satysfakcji z  co-
dziennej pracy.

UG Gozdowo
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im. Fryderyka Chopina 

fax. (24) 276 79 08

w Rościszewie

tel. (24) 276 79 08

ul. Reymonta 4, 
09-204 Rościszewo, 

lukomie@poczta.onet.pl

tel. 24 2764024, 

splukomie.superszkolna.pl

Szkoła Podstawowa 

fax. 24 2764360,
e-mail: 

w Łukomiu
Łukomie 53 A, 
09-204 Rościszewo

ul. Jana Pawła II 6, 

im. Tadeusza 
Opieki Zdrowotnej 
w Rościszewie

zoz.rosciszewo@wp.pl 
fax. (24) 276 40 14
tel. (24) 276 40 14

Godziny otwarcia: 8–18.

Szkoła Podstawowa 

09-204 Rościszewo

Kościuszki 

tel. (24) 276 40 83

7.00 –15.00 

w Rościszewie 
Pomocy Społecznej 

Godziny otwarcia: 7.00 –15.00 

Publiczny Zakład 

ul. Armii Krajowej 13, 
09-204 Rościszewo

Gminny Ośrodek 

fax. (24) 276 40 79

Samodzielny 

Pn. - śr.: 7 – 15,

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie 
ul. Wyszyńskiego 2, 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie  
Filia w Łukomiu

gbiblioteka@wp.pl

czw. 7 – 17, pt. 11 – 17

Łukomie 29, 09-204 Rościszewo

Godziny otwarcia: 

09-204 Rościszewotel. (24) 276 40 74
tel: (24) 276 78 09fax. (24) 276 42 01
Godziny otwarcia: 

Urząd Gminy w Rościszewie
ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo, 

Godziny otwarcia: 7.00-15.00
tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01, 

e-mail: gmina@rosciszewo.pl

sekretariat.sprosciszewo
@gmail.com

sekretariat@gops-rosciszewo.pl

ZAPRASZAMY MIESZKAńCóW GMINY ROśCISZEWO

Wójt Gminy Rościszewo zaprasza mieszkańców 
gminy na spotkanie dotyczące programów 
dotacyjnych: „Czyste powietrze”, „Mój prąd”, 
„Moje ciepło” i „Moja woda”, które odbędzie się 
31 sierpnia 2023 r. (czwartek) o godz. 12:00 w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy w Rościszewie, 
ul. Armii Krajowej 1. 

Podczas spotkania odbędzie się prezentacja programów „Czyste powietrze”, 
„Mój prąd”, „Moje ciepło”, Moja woda”. Będzie blok poświęcony technicznym 
aspektom doboru komponentów, pomp ciepła, instalacji fotowoltaicznych 
oraz instalacji hybrydowych (instalacja fotowoltaiczna i pompa ciepła), jak 
dobierać wielkość instalacji przy pompie ciepła i jak obliczać te wielkości, aby 
odpowiednio zbilansować koszty. Podczas panelu dyskusyjnego zaproszony 
specjalista odpowie na wszelkie pytania przybyłych, np. odnośnie wniosków, 
rozwiązań technicznych, doboru komponentów, udzieli porad prawnych od-
nośnie umów. Istnieje możliwość indywidualnych konsultacji i doradztwo 
dla osób zainteresowanych programami.

UG Rościszewo
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Noc z tenisem 
stołowym

1 sierpnia 2023 r. o godzinie 17.00 
w Zawidzu rozbrzmiały dźwięki sy-
ren strażackich i klaksonów.  Odda-
no hołd powstańcom i mieszkańcom 
Warszawy, którzy 79 lat temu walczy-
li o wolność. Orkiestra OSP Zawidz 
pod batutą Jarosława Gizińskiego 
zagrała wiązankę powstańczych me-
lodii, m.in. „Hej, chłopcy, bagnet na 
broń” i „Pałacyk Michla”. 

M.

Drużyna piłki nożnej 
Mega-Gim Zawidz wzięła 
udział w II Turnieju 
o Puchar Przewodniczącego 
Rady Gminy Lutocin. 
Emocji nie brakowało.

W turnieju zagrało dziesięć drużyn, 
które w  fazie eliminacyjnej zostały 
podzielone na dwie grupy. Zespół 
z Zawidza trafił do grupy A. Wygrał 
dwa mecze (z  PKS Browarek Ob-
ręb 3:0 i z Wolnymi Strzelcami 3:2) 
i dwa zremisował (z FC Pawdam 0:0 
i z OSP Chamsk 1:1). Z dorobkiem  
8 punktów drużyna Mega Gim wyszła 
z grupy z drugiego miejsca. W półfi-
nale zawidzcy piłkarze zmierzyli się 
z drużyną Oldboy Lutocin. W regula-
minowym czasie spotkanie zakończy-
ło się remisem 1:1. Kto zagra w finale, 

zdecydowały rzuty karne. Zawodnicy 
Mega-Gim okazali się bardziej opa-
nowani, wykorzystali wszystkie trzy 
„jedenastki”. Wygrywając 3:2, awan-
sowali do finału. Spotkanie o pierw-
sze miejsce z zespołem ze Swojęcina 
rozegrane było w  bardzo trudnych 
warunkach. Padał ulewny deszcz. 
Już na początku zawidzanie  szybko 
stracili dwie bramki i cały mecz byli 
zmuszeni „gonić wynik”. Pod koniec 
udało się doprowadzić do remisu 2:2 
i kiedy wydawało się, że znów będą de-
cydować rzuty karne, w ostatniej akcji 
przeciwnicy zdobyli bramkę i wygrali 
spotkanie 3:2. Drużyna Mega-Gim 
Zawidz zakończyła turniej w Lucieniu 
na drugim miejscu, a Adam El-Sawy 
uznany został najlepszym bramkarzem 
turnieju. 

 Mega-Gim Zawidz

Cześć i chwała bohaterom!

Mega-Gim Zawidz 
na podium

Pogoń w Pucharze Polski 

W Szkole Podstawowej w Jeżewie 
realizowany jest projekt „Pingpon-
gowe Marzenia”, stanowiący element 
„Narodowego Programu Rozwoju 
Tenisa Stołowego”. W czasie waka-
cji dzieciaki miały możliwość nie-
zwykłego spędzenia nocy. Najpierw 
był trening, później wspólna kolacja 
i nocowanie w szkole, by rano znów 
stanąć przy stołach i doskonalić swo-
je umiejętności. 

 M.

Pogoń Słupia gra 
w rozgrywkach Pucharu 
Polski w piłce nożnej. 
Piłkarze z gminy Zawidz 
przeszli już dwie rundy 
na szczeblu Mazowieckiego 
Związku Piłki Nożnej 
Delegatura Płock. 

Pierwsza runda
W pierwszej rundzie drużyna Po-

goni zmierzyła się ze Stoczniowcem 
Płock 2. Do przerwy Słupia prowa-
dziła 2:1, a w drugiej części spotkania 
podwyższyła jeszcze ten wynik, zdo-
bywając kolejne trzy bramki. Słupia 
wygrała mecz 1:5. Na listę królów 

strzelców wpisali się Konrad Przy-
byszewski (dwie bramki), Jarosław 
Ciarkowski (dwie bramki), Adrian 
Sawicki (jedna bramka). W składzie 
drużyny Pogoni zagrali: Łukasz Piłat 
— Jarosław Ciarkowski, Szymon Ol-
szewski, Mariusz Sobczak, Mateusz 
Folgier — Adrian Grabowski (Jakub 
Reszczyński), Gabriel Florkowski (Da-
wid Seweryn), Jacek Sobczak, (Konrad 
Kwiatkowski), Wiktor Morawski, Ad-
rian Sawicki (Adam Gralicki) — Kon-
rad Przybyszewski.

Druga runda
W drugiej rundzie Pogoń na włas-

nym boisku podejmowała Stegny 

Wyszogród. Do przerwy gospodarze 
przegrywali 0:1. W drugiej połowie 
słupianie pokazali ducha walki. Strze-
lili dwa gole i ostatecznie zwyciężyli 
2:1. Bramki dla Pogoni zdobyli Kon-
rad Przybyszewski i Irek Kobuszew-
ski. W drużynie zagrali Łukasz Piłat 
(Artur Grabowski) — Kamil Łęcki, 
Szymon Olszewski, Dawid Seweryn, 
Mateusz Folgier (Michał Ludwi-
cki) — Wiktor Morawski (Szymon 
Sieradzki), Adrian Sawicki, Adrian 
Grabowski (Jacek Sobczak), Irek 
Kobuszewski, Przemysław Mysiel-
ski, (Konrad Kwiatkowski) — Kon-
rad Przybyszewski.

 M.
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ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24  276 71 67, Fax: 24  276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

 Szkoła Podstawowa 
w Szczutowie
ul. Lipowa 2

09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70

e-mail: spszczutowo@wp.pl

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Szczutowie

ul. 3 Maja 41
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 70 04

e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa 
w Gójsku

ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 81 95

e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szczutowie

ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90

e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Urząd Gminy w Szczutowie

Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo

tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

materiał sponsorowany

Piłkarska drużyna OSP Gójsk 
wzięła udział w turnieju o 
Puchar Wójta Gminy Kikół. 
Zawody rozegrano na boisku 
Orlik. 

Do rywalizacji stanęło osiem dru-
żyn. Podzielono je na dwie grupy. 
Spotkania trwały dwa razy po osiem 
minut. Zespół OSP Gójsk wyszedł z 
grupy po dwóch zwycięstwach 6:0 i 
8:1 i jednej porażce 1:2. W półfinale 
druhowie z gminy Szczutowo wygrali 
2:0, a w finale pokonali drużynę Gre-
en Team 2:0. Tym samym zostali 

Zwycięstwo 
OSP Gójsk 

Odpust w kościele 
pw. św. Wawrzyńca w Bliźnie

Groźby burz i załamania pogody 
w nocy z piątego na szóstego 
sierpnia nie powstrzymały tłumnie 
przybywających wiernych 
do drewnianego kościółka 
pod wezwaniem świętego 
Wawrzyńca w Bliźnie 
na coroczny odpust.

Odpustowa suma odprawiona była przez 
księdza infułata Marka Smogorzewskiego w 
intencji dziękczynnej za zebrane plony oraz 
otrzymane przez wspólnotę parafialną łaski. 
Nabożeństwo odbyło się przed świątynią. W 
kazaniu ksiądz infułat przybliżył życie, czyny 
oraz męczeńską śmierć św. Wawrzyńca. Kapłan 
wskazywał na rolę męczeństwa i poświęcenia 
w historii rozwoju kościoła oraz szlachetnych 
czynów, które umacniały wiarę i cementowa-
ły tożsamość społeczności chrześcijańskiej na 

całym świecie. To one są fundamentem dla 
tradycji i zwyczajów współczesnego kościoła. 
Infułat gorąco zachęcał wiernych do podejmo-
wania inicjatyw oraz działania na rzecz swo-
ich społeczności parafialnych, pielęgnowaniu 
tradycji oraz wartości, które te zwyczaje sobą 
reprezentują. 

Na zakończenie nabożeństwa odbyła się pro-
cesja wokół kościoła. Poświęcono też dożyn-
kowe wieńce. 

— Dziękujemy księdzu infułatowi za po-
krzepiające słowo i umocnienie naszych serc. 
Dziękujemy parafianom i pielgrzymom za 
liczny udział, grupom parafialnym, grupom 
lokalnym ze Szczutowa oraz innych miejsco-
wości i wszystkim tym, którzy przyczynili się 
do przygotowania tej pięknej uroczystości 
— powiedział ks. proboszcz Marian Orze-
chowski.

 Kuba Wierzbicki

zwycięzcami turnieju i otrzymali puchar Wójta Gminy 
Kikół. Najlepszym zawodnikiem turnieju został Damian 
Majewski — kapitan OSP Gójsk. 

 OSP Gójsk
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Rodzinny festyn w Podlesiu

„Chcemy razem spędzać 
czas i razem się bawić”
– stwierdzili mieszkańcy 
Podlesia i zorganizowali 
rodzinny piknik, który 
zakończył się potańcówką 
na ludową nutę. 

Zabawa odbyła się na placu przy 
remizie OSP. Do wspólnego spędzenia 
wolnego czasu zaprosili Ochotnicza 
Straż Pożarna i Koło Gospodyń Wiej-
skich „Wesołe Podlesianki”. Mieszkań-
ców wsi i  zaproszonych gości: wójta 
gminy Szczutowo Andrzeja Twardow-
skiego, przedstawiciela marszałka wo-
jewództwa mazowieckiego Adama 
Struzika – Piotra Rzeszotarskiego, rad-
ne Gminy Szczutowo Barbarę Domin, 
Lillę Bigrajską, sołtysa Podlesia Marka 
Bieńkowskiego, panie z KGW Blinno 
powitała prezes OSP Podlesie Aneta 
Ruszkowska. 

– Cieszę się, że mimo licznych obo-
wiązków chcecie spędzić z nami czas. 
Życzę wszystkim udanego spotkania 
i dobrego humoru – powiedziała prezes.

Piłkarski turniej
W  samo południe do zmagań 

przystąpili piłkarze. Słońce prażyło, 
temperatura przekraczała 30 stopni 
Celsjusza. Jednak dla prawdziwych 
pasjonatów sportu warunki nie mia-
ły większego znaczenia. Do udziału 
w  zawodach zaproszono drużyny 

działające przy jednostkach OSP 
z  terenu gminy Szczutowo i  gmi-
ny Rościszewo. Zagrano systemem 
każdy z każdym. Obyło się bez kon-
tuzji. Pierwsze miejsce po zaciętych 
bojach wywalczyła drużyna z OSP 
Mierzęcin. Druga była OSP Podle-
sie, a trzecia OSP Blinno. Dla drużyn 
były pamiątkowe puchary i nagrody 
rzeczowe. Zadanie publiczne pn. 
„Turniej piłki nożnej dla drużyn OSP 
z terenu gminy Szczutowo i gminy 
Rościszewo” zostało dofinansowane 
z budżetu Województwa Mazowie-
ckiego. 

Pożegnanie wakacji
Powoli ku końcowi zbliżają się wa-

kacje. Z  tej okazji odbył się wielki 
piknik. Przygotowano niespodzianki 
dla małych i trochę większych miesz-
kańców wsi. Chętnych do skakania 

i zjeżdżania na dmuchańcach nie bra-
kowało. Niektórzy z pewną nieśmia-
łością, bo po raz pierwszy, wchodzili 
do kolorowego zamku, gdzie czekało 
wiele przygód. Byli też tacy, którzy nie 
kryli, że takie zabawy to dla nich nic 
nowego i bez większego skrępowania 
biegali od jednego do drugiego dmu-
chańca. Wata cukrowa serwowana 
przez KGW Blinno robiła dużą furo-
rę wśród maluchów. Dorośli bardziej 
szukali cienia, a szczególnie stołów do 
biesiadowania. Panie z KGW „Weso-
łe Podlesianki” stanęły na wysokości 
zadania i pokazały talenty kulinarne. 
Żurek, kiełbasa i kaszanka z grilla, sa-
łatki i ciasta smakowały wyśmienicie. 

Spotkania muzyczne 
z folklorem
Takie spotkanie nie mogłoby się 

obyć bez muzyki. Potańcówka w Pod-
lesiu otworzyła cykl „Tradycyjnych 
spotkań z  muzycznym folklorem” 
organizowanych przez Stowarzyszenie 
„Zielony Sierpc” w naszym powiecie. 
Była muzyka, taniec i wspólne śpie-
wanie ze śpiewników dostarczonych 
przez Piotra Rzeszotarskiego. 

- Mam nadzieję, że nasze potań-
cówkowe spotkania będą źródłem 
dobrej zabawy dla całych pokoleń 
mieszkańców powiatu sierpeckiego. 
Bądźmy razem, bawmy się i podtrzy-
mujmy biesiadną tradycję – powie-
dział Piotr Rzeszotarski.

Zadanie pn. „Tradycyjne spotkania 
z muzycznym folklorem” jest dofi-
nansowane ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. M.
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Sierpczanie oddali hołd powstańcom 
i mieszkańcom Warszawy 1944 

„Pałacyk Michla, Żytnia, 
Wola, bronią się chłopcy 
od Parasola. Choć na tygrysy 
mają wisy, to warszawiaki 
fajne chłopaki są!” 
— powstańcza piosenka 
zabrzmiała w Sierpcu 
podczas obchodów 
79. rocznicy wybuchu 
powstania warszawskiego.

1 sierpnia 1944 r. o  godzinie 17.00 
rozpoczęła się największa bitwa, którą 
stoczyła podczas II wojny światowej 
organizacja podziemna z  wojskami 
okupacyjnymi — powstanie warszaw-
skie. Przez 62 dni trwała nierówna walka 
o wolność, normalne życie, o miejsce, 
gdzie bez strachu będzie można kochać, 
pracować, uczyć się. I chociaż różne są 
opinie na temat zasadności wybuchu 
powstania, to w pamięci pozostaje po-
święcenie tych, którzy walczyli i ginęli na 
ulicach Warszawy, przetrwali wojenną 
gehennę, żyli w ruinach bombardowa-
nego i palonego miasta. Wśród nich nie 
brakowało też osób związanych z ziemią 
sierpecką. 

 Marsz Pamięci Powstania 
Warszawskiego
Obchody 79. rocznicy wybuchu 

powstania warszawskiego w Sierpcu 

rozpoczęły się na stadionie miejskim. 
Tam zgromadzili się uczestnicy Mar-
szu Pamięci. Przybyli przedstawicie-
le rodzin uczestników powstania, 
władz samorządowych, służb mun-
durowych, placówek kulturalnych, 
organizacji pozarządowych i oświato-
wych, harcerze z 7 DH im. Tadeusza 
Kościuszki z Gójska, 17 DH „Skauci” 
z Ligowa, 15 DH „Czarne Stopy” ze 
Szczutowa, 6 DH im. Szarych Szere-
gów z Bożewa, zuchy z 11 GZ „We-
sołe Niezapominajki” z  Ligowa, 2 
GZ „Radosne Misie” z Gójska, 15 GZ 
„Reymonciaki” ze Szczutowa, 6 GZ 
Leśne Jagódki z Miejskiego Zespołu 
Przedszkoli w Sierpcu, instruktorzy 
Chorągwi Mazowieckiej, przedsta-
wiciele Kręgu Przyjaciół Sierpeckie-
go Harcerstwa, sądownictwa, kadeci 
z oddziału przygotowania wojskowe-
go z Zespołu Szkół Samorządowych 
w  Zawidzu Kościelnym, wicedzie-
kan ks. Dariusz Multon, sportowcy, 
mieszkańcy miasta i  powiatu. Nie-
którzy specjalnie na tę okazję założyli 
biało-czerwone opaski lub koszulki 
z powstańczymi nadrukami. Wyru-
szyli na 1944-metrową trasę, by przy 
dźwiękach powstańczych piosenek 
wspominać bohaterów tamtych cza-
sów. Marsz poprowadzili harcerze, 
niosąc sztandar sierpeckiego hufca 

oraz  flagi: biało-czerwoną z wyma-
lowanym symbolem Polski Walczącej, 
województwa mazowieckiego i miasta 
Sierpca. Maszerowano wokół Jezió-
rek, następnie ulicami Świętokrzyską, 
Braci Tułodzieckich, Wiosny Ludów 
oraz aleją w Parku im. Władysława 
Andersa, aż do pomnika „Żołnie-
rzom Września 1939 i Armii Krajowej 
w hołdzie”. Po drodze dołączały kolej-
ne osoby. Dla wszystkich uczestników 
były pamiątkowe medale i przypinki. 
Nad bezpieczeństwem czuwali poli-
cjanci, strażnicy miejscy, strażacy. 
Marsz Pamięci był dofinansowany ze 

środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. 

Cześć ich pamięci!
Uroczystość przed pomnikiem po-

prowadził oficer Państwowej Straży 
Pożarnej starszy kapitan Paweł Pi-
wowarczyk. Wartę zaciągnęli kadeci, 
harcerze, zuchy. Przy dźwiękach wer-
bli wprowadzono sztandary: Miasta 
Sierpca, Hufca ZHP Sierpc, Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Armii Krajo-
wej w Sierpcu. Punktualnie o godzi-
nie 17.00 zawyły syreny. Wszyscy 
w ciszy uczcili pamięć powstańców 

i mieszkańców walczącej Warszawy. 
Zabrzmiały melodia „Śpij, kolego” 
i  salwa honorowa. Zapalono znicze 
i złożono kwiaty.

Powstańczy piknik
Później przyszedł czas na powstań-

czy piknik, na którym zgromadzo-
nych powitali prezes Ogniska TKKF 
„Kubuś” Jakub Grodzicki i  dyrek-
tor MOSiR Przemysław Burzyński. 
W  imieniu marszałka województwa 
mazowieckiego Adama Struzika za 
pamięć o  walczącej Warszawie po-
dziękował Piotr Rzeszotarski. Starosta 
Andrzej Cześnik był pod wrażeniem 
tak licznego uczestnictwa, szczególnie 
najmłodszych, w  uroczystości upa-
miętniającej tragiczne wydarzenia 1944 
r. Pracownia Dokumentacji Dziejów 
Miasta Sierpc zaprezentowała tabli-
ce ze wspomnieniami o uczestnikach 
powstania warszawskiego związa-
nych z  ziemią sierpecką. Miejska 
Biblioteka Publiczna przygotowa-
ła kącik dla najmłodszych. Był też 
konkurs wiedzy o walkach w stolicy 
w  1944 roku. Wojciech Bardowski 
wystąpił w koncercie „Tobie boha-
terska Warszawo”. Bard zachęcał do 
wspólnego śpiewania utworów m.in. 
„Pałacyk Michla”, „Pierwszego sierp-
nia”, „Warszawo ma”. Nie zabrakło 
grochówki i  kawy z  żołnierskiego 
kotła. 

Podziękowania
Organizatorami uroczystości byli 

Mazowieckie TKKF w Warszawie, 
Ognisko TKKF „Kubuś” i  Miej-
ski Ośrodek Sportu i  Rekreacji 
w Sierpcu, a współorganizatorami 
Samorząd Powiatu Sierpeckiego, 
Samorząd Miasta Sierpca, Pra-
cownia Dokumentacji Dziejów 
Miasta Sierpca, Miejska Bibliote-
ka Publiczna, Osiedle nr 4, Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Sierpcu, Sto-
warzyszenie dla Przyszłości Sierp-
ca i Powiatu Sierpeckiego, Miejska 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP 
Sierpc, Centrum Kultury i Sztuki, 
ZHP Hufiec Sierpc, Parafia pw. św. 
Maksymiliana Kolbego, ZGKiM 
w  Sierpcu, KPP Sierpc, KP PSP 
w Sierpcu, Straż Miejska. 

— Dziękujemy za to, że wspól-
nie oddaliśmy hołd powstańcom 
i mieszkańcom walczącej Warsza-
wy 1944 r. w 79. rocznicę wybuchu 
powstania. Wielu z nich pochodzi-
ło z miasta i powiatu sierpeckiego. 
Jesteśmy wdzięczni za tak liczny 
udział w Marszu Pamięci, uroczy-
stości pod pomnikiem „Żołnierzom 
Września 1939 i  Armii Krajowej 
w hołdzie” i powstańczym pikniku 
w parku Andersa. Serdecznie dzię-
kujemy także tym, którzy przyczyni-
li się do organizacji tej patriotycznej 
uroczystości — powiedzieli organi-
zatorzy.
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